CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 06/2018

O Vereador Antonio Joel Cosa – infra assinado, no uso de suas atribuições

legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

 INDICAÇÃO 06/2018 – Indico nos termos da Legislação Municipal, reestruturação na

ponte do Rio Tamanduá na localidade do São João.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 28 de Fevereiro de 2018.

ANTONIO JOEL COSA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA :

  A necessidade da reestruturação da ponte se faz por ser muito estreita, podendo causar

graves acidentes, pois ali trafegam todos os tipos de veículos, cargas pesadas, transportes

escolares, e  indico também que a mesma seja sinalizada.